
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Input til nyt Klima- & Energiråd 

 
 
Det siddende Klima- & Energiråd har besluttet at give input til det kommende Klima- & 
Energiråd. Dette blev drøftet på rådets sidste møde den 22. november 2021.  
 
Konklusion 
Klima- & Energirådet konkluderede at det har været en stor succes. Og derfor behøver 
man ikke ændre en hel masse.  
 
Hvad virker 

 Godt at det ikke er ”udpegede” folk der er med i rådet – men folk der er der fordi 
de vil og fordi de vil gå i arbejdstøjet.  

 Man sidder ikke i rådet fordi man har ”ret” til det. Eller har en bestemt kasket på. 
Vigtigt at det ikke er fordi man er medlem af en given forening at man har ret til 
en plads.  

 Fleksibiliteten er vigtig.  
 Vigtigt med en sekretariatsfunktion der binder tingene sammen.  
 Vigtigt at rammer og mødestruktur er uformelle. 

 
Til overvejelse fremadrettet 

 DK2020 er nu udgangspunktet for rådets arbejde. Det skal overvejes om rådet 
dermed mangler nogle ressourcer/ kompetencer for arbejdet.  

 Skal rådet have en større rolle ifbm biodiversitet? Det er svært at adskille de for-
skellige bæredygtige dagsordener, hvilket er argument for at rådet arbejder med 
alle aspekter.  

 Rådet kan/ bør have en rolle ifbm. civilsamfundet/ borgerrollen.  
 
Medlemmer i Klima- & Energirådet 

 Der kan være mange fagfolk, som det er relevant at have med ad-hoc, men for 
hvem det ikke er relevant at være fast medlem. Derfor skal det fortsat være mu-
ligt at fagfolk kan inviteres ind ved behov.  

 Et arrangement ala Steen Hildebrandt (som blev afviklet i februar 2018) vil være 
et godt kick off på rådets arbejde. 

 Vi skal huske de unge – Corona har bremset nogle af rådets aktiviteter med sko-
lerne – det skal der samles op på.  

 
Diverse  

 Det er ærgerligt at Compas og klima er skilt ad. Ligesom i den politiske struktur 
bør det administrativt hænge sammen.  

 Ny direktør for Vækst, Teknik og Fællesskab kan involveres i forbindelse med at få 
den optimale struktur.  

 Det siddende Klima- & Energiråd vil gerne mødes med Vækst- & Klimaudvalget for 
at præsentere deres ideer og input til det videre arbejde.  

Notatark 
 
Sagsnr. 00.01.00-A00-2-21 
Sagsbehandler 
Merete Valbak 
 
29.11.2021 


